
 
 

Открытый Чемпионат 
Восточно-Казахстанской 

области по легкой атлетике  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г.Усть-Каменогорск                                                                                                                                                                         23.12.2022 - 24.12.2022 
 



Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике 
г.Усть-Каменогорск ЛЦ "Ольга Рыпакова" 23.12.2022 - 24.12.2022  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Мужчины 
60m Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Финал Разряд  ФИО тренера 
   2003 И СТАРШЕ     

1 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка 7.31  1 Весельский Б.  
2 Елжас КЫЗЫМОЛДАЕВ 25.12.99 г. У-Ка 8.66  Юн.2 Байтуканов А.  
   2004-2005     

1 Иван ТЕТЕРИН 04.11.05 г. У-Ка 7.15  КМС Бучацкая Т.  
2 Владислав ЧЕНЫКАЕВ 27.10.05 Глубок. 7.29  1 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
3 Орыншайыхов БАКЫТЖАН 17.05.05 г. Семей 7.34  1 Кошеков К.  
4 Артем СИЗЫХ 13.11.05 г. У-Ка 7.56  2 Бучацкая Т.  
5 Дмитрий ЗЛОБИН 12.10.05 г. У-Ка 8.09  3 Бучацкая Т.  
6 Арсен БОЕС 11.12.04 г. У-Ка 8.74  Юн.2 Байтуканов А.  
7 Айдос МАУКЕН 17.07.04 г. У-Ка 8.93  Юн.2 Байтуканов А.  

   2006-2007     
1 Канагат МАНАШ 17.11.06 г. У-Ка 7.43 7.46 1 Бучацкая Т.  
2 Даниил ФИЛИППОВ 23.08.06 г. У-Ка 7.62 7.52 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 20.12.06 г. Риддер 7.52 7.53 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
4 Асан АЗАМАТУЛЫ 19.08.07 г. У-Ка 7.70 7.66 2 Устьянцева О. , Хлопотнова А.  
5 Эльдар БЕЙСОВ 24.06.06 г. У-Ка 7.69 7.72 2 Бучацкая Т.  
6 Константин ПАХАРУКОВ 31.08.07 Глубок. 7.76 7.73 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
7 Кокорин КИРИЛЛ 01.01.06 г. Семей 7.91 7.87 3 Ершов С.  
8 Марк ФИЛИППОВ 25.01.07 г. У-Ка 8.06 8.05 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
9 Батырхан АБЫЛХАН 08.09.07 г. У-Ка 8.46  Юн.1 Весельский Б.  

10 Ильяс РЕНАТОВ 28.11.07 г. У-Ка 8.53  Юн.1 Весельский Б.  
11 Абдешов ДАНИЯЛ 14.06.07 г. У-Ка 8.56  Юн.2 Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
12 Нирананд КХАЙРЕ 10.10.06 г. У-Ка 9.05  Юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
13 Али КАСЕНОВ 15.01.06 г. У-Ка 9.15  Юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

   2008-2009     
1 Нуржас БАКЫТЖАНОВ 05.01.09 г. У-Ка 8.20 8.16 Юн.1 Лёшин В. , Лёшина Д. , Мамырбеков А.  
2 Степан ЛУНЕВ 03.03.09 Глубок. 8.14 8.17 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Иван АГАПКИН 01.01.08 Глубок. 8.32 8.20 Юн.1 Родионов О.  
4 Даниил МИРОНЕНКО 04.04.09 г. У-Ка 8.20 8.28 Юн.1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
5 Жеңіс ЕРСІН 07.07.08 г. У-Ка 8.16 8.29 Юн.1 Картаев Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Финал Разряд  ФИО тренера 
6 Радомир КУРНОСЕНКО 22.02.08 Шемонаих. 8.42 8.37 Юн.1 Зузин Н. , Зузин М.  
7 Кирилл СИДОРЕНКО 25.03.08 Глубок. 8.34 8.48 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
8 Мухамед ГОИБОВ 08.04.10 г. У-Ка 8.63 8.68 Юн.2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
9 Асанали КАЛИБЕКОВ 26.04.09 г. У-Ка 8.98  Юн.2 Бучацкая Т.  

10 Лев БАЛМОЧНЫХ 08.01.09 г. У-Ка 9.02  Юн.2 Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
11 Нурали ЕРКЕН 21.02.09 г. У-Ка 9.02  Юн.2 Каленов Е.  
12 Алан ЮГАЙ 01.01.09 г. У-Ка 9.14  Юн.3 Каленов Е.  
13 Ильяс ЕРЗАЯНОВ 06.05.09 г. У-Ка 9.31  Юн.3 Ермолов Г. , Пешко Л.  
14 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка 9.32  Юн.3 Токтагалин А.  
15 Михаил АЛСУФЬЕВ 23.05.08 Нов.Бух 9.36  Юн.3 Алсуфьев М.  
16 Дмитрий МАТВЕЕВ 21.12.10 г. У-Ка 9.47  Юн.3 Ермолов Г. , Пешко Л.  
17 Имран КУТТЫБАЕВ 01.01.09 Глубок. 9.66  - Родионов О.  
18 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 г. У-Ка 9.77  - Шкарпетин А.  
19 Шалкар САЛИМБЕК 21.09.10 Курчум 10.14  - Майданбеков А.  
20 Канат НУРБОЛАТ 07.04.10 Курчум 10.22  - Майданбеков А.  
21 Бекзат САЙРАНБЕК 24.09.10 г. У-Ка 10.24  - Шкарпетин А.  
22 Алинур АРМАН 01.11.10 Курчум 10.40  - Майданбеков А.  
- Тамерлан БАЙЖУМИН 16.01.08 г. У-Ка DNS  - Соколов Д.  
- Любим БЕЛОУСОВ 29.11.09 г. У-Ка DNS  - Фомин А. , Весельский Б.  

 
200 m Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Яков ЛАВРЕНТЬЕВ 08.01.02 г. У-Ка 24.72 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
- Елжас КЫЗЫМОЛДАЕВ 25.12.99 г. У-Ка DNS - Байтуканов А.  

   2004-2005    
1 Владислав ЧЕНЫКАЕВ 27.10.05 Глубок. 22.99 1 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
2 Артем СИЗЫХ 13.11.05 г. У-Ка 23.68 1 Бучацкая Т.  
3 Жандос ЖАКЫПОВ 01.04.04 г. У-Ка 23.83 2 Весельский Б.  
4 Ерасыл МУРЗАМУХАМБЕТОВ 19.09.05 г. У-Ка 23.87 2 Лушпай Р. , Весельский Б.  
5 Дмитрий ЗЛОБИН 12.10.05 г. У-Ка 25.98 3 Бучацкая Т.  
6 Арсен БОЕС 11.12.04 г. У-Ка 28.67 Юн.2 Байтуканов А.  
7 Айдос МАУКЕН 17.07.04 г. У-Ка 29.26 Юн.3 Байтуканов А.  
- Иван ТЕТЕРИН 04.11.05 г. У-Ка DNS - Бучацкая Т.  
- Диас ДАУЛЕТКАИРОВ 13.09.05 г. У-Ка DNS - Устьянцева О. , Устьянцев А.  
   2006-2007    



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Асан АЗАМАТУЛЫ 19.08.07 г. У-Ка 23.89 2 Устьянцева О. , Хлопотнова А.  
2 Даниил ФИЛИППОВ 23.08.06 г. У-Ка 24.38 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Константин ПАХАРУКОВ 31.08.07 Глубок. 24.50 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
4 Эльдар БЕЙСОВ 24.06.06 г. У-Ка 24.89 2 Бучацкая Т.  
5 Санжар АЛЕНОВ 24.07.07 г. У-Ка 25.48 3 Бучацкая Т.  
6 Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 20.12.06 г. Риддер 25.67 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
7 Марк ФИЛИППОВ 25.01.07 г. У-Ка 25.93 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
8 Батырхан АБЫЛХАН 08.09.07 г. У-Ка 27.65 Юн.1 Весельский Б.  
9 Ильяс РЕНАТОВ 28.11.07 г. У-Ка 28.34 Юн.2 Весельский Б.  

10 Али КАСЕНОВ 15.01.06 г. У-Ка 28.54 Юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
11 Мерей ТОЛЕГЕН 03.06.07 г. У-Ка 29.18 Юн.3 Бучацкая Т.  
12 Александр СЫРБОВ 22.08.06 г. Риддер 30.26 Юн.3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
13 Иван МАРКОВ 23.12.06 Глубок. 31.47 - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Абдешов ДАНИЯЛ 14.06.07 г. У-Ка DNS - Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
- Алексей НЕПОМНЯЩИЙ 16.06.06 Глубок. DNS - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Вадим ТРОЕГЛАЗОВ 01.01.06 Шемонаих. DNS - Зузин Н. , Зузин М.  
- Кокорин КИРИЛЛ 01.01.06 г. Семей DNS - Ершов С.  
   2008-2009    

1 Степан ЛУНЕВ 03.03.09 Глубок. 25.88 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Григорий НИФАТОВ 04.03.08 г. У-Ка 26.13 3 Бучацкая Т.  
3 Нуржас БАКЫТЖАНОВ 05.01.09 г. У-Ка 26.43 3 Лёшин В. , Лёшина Д. , Мамырбеков А.  
4 Иван АГАПКИН 01.01.08 Глубок. 26.58 3 Родионов О.  
5 Жеңіс ЕРСІН 07.07.08 г. У-Ка 26.61 3 Картаев Р.  
6 Кирилл СИДОРЕНКО 25.03.08 Глубок. 27.31 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
7 Мирас КУНАПЬЯНОВ 12.10.08 г. У-Ка 27.98 Юн.2 Бучацкая Т.  
8 Даниил МИРОНЕНКО 04.04.09 г. У-Ка 28.07 Юн.2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
9 Радомир КУРНОСЕНКО 22.02.08 Шемонаих. 29.10 Юн.3 Зузин Н. , Зузин М.  

10 Асанали КАЛИБЕКОВ 26.04.09 г. У-Ка 29.51 Юн.3 Бучацкая Т.  
11 Никита ГУРЕЕВ 14.12.09 г. Риддер 29.99 Юн.3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
12 Влад ГОРДИЙЧУК 29.11.09 г. У-Ка 30.05 Юн.3 Климанцева Т.  
13 Лев БАЛМОЧНЫХ 08.01.09 г. У-Ка 30.37 - Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
14 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка 30.39 - Токтагалин А.  
15 Елжан КАЗЫКЕШЕВ 05.06.09 Глубок. 30.51 - Цириков С. , Цирикова Н.  
16 Алан ЮГАЙ 01.01.09 г. У-Ка 30.67 - Каленов Е.  
17 Тамерлан БАЙЖУМИН 16.01.08 г. У-Ка 30.74 - Соколов Д.  
18 Захар МАЦЕХИН 25.01.10 г. Риддер 30.80 - Подкорытов Е. , Васильева Т.  
19 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 г. У-Ка 31.17 - Шкарпетин А.  
20 Дмитрий МАТВЕЕВ 21.12.10 г. У-Ка 31.91 - Ермолов Г. , Пешко Л.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
21 Бекзат САЙРАНБЕК 24.09.10 г. У-Ка 35.25 - Шкарпетин А.  
- Имран КУТТЫБАЕВ 01.01.09 Глубок. DNS - Родионов О.  

 
400m Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 53.89 2 Лушпай Р.  
- Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка DNS - Пешко Л. , Ермолов Г.  
   2004-2005    

1 Жандос ЖАКЫПОВ 01.04.04 г. У-Ка 54.42 3 Весельский Б.  
2 Рауль ЖОЛДЫБЕКОВ 28.04.05 г. У-Ка 55.17 2 Лушпай Р.  
3 Айдос МАУКЕН 17.07.04 г. У-Ка 1:06.08 Юн.2 Байтуканов А.  
- Никита ПЕТЯХИН 11.01.05 г. Риддер DNS - Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
   2006-2007    

1 Александр СЫРБОВ 22.08.06 г. Риддер 54.97 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
2 Санжар АЛЕНОВ 24.07.07 г. У-Ка 57.09 3 Бучацкая Т.  
3 Амир ШАМСУТДИНОВ 25.12.06 г. У-Ка 57.51 3 Лушпай Р.  
4 Дамир АБДРАХМАНОВ 08.04.07 г. У-Ка 57.53 3 Мамырбеков Ә. , Родионов О.  
5 Еркебулан АМАНГАЗИН 27.09.06 г. У-Ка 58.14 3 Бучацкая Т.  
6 Ильяс РЕНАТОВ 28.11.07 г. У-Ка 1:01.84 Юн.1 Весельский Б.  
7 Иван МАРКОВ 23.12.06 Глубок. 1:03.73 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
8 Мерей ТОЛЕГЕН 03.06.07 г. У-Ка 1:03.80 Юн.1 Бучацкая Т.  
9 Дмитрий ПОЛЯКОВ 01.01.07 Глубок. 1:06.70 Юн.2 Родионов О.  

10 Елнур КОЖАКОПАНОВ 11.12.06 Глубок. 1:14.77 - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Алексей НЕПОМНЯЩИЙ 16.06.06 Глубок. DNS - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Ергалиев ЕЛАМАН 01.01.07 г. Семей DNS - Парыгин Т.  
   2008-2009    

1 Расул КАДЫРОВ 20.02.08 Глубок. 59.76 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Арыстан САГИМБАЕВ 19.06.08 Глубок. 1:01.10 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Никита ГУРЕЕВ 14.12.09 г. Риддер 1:05.97 Юн.2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
4 Ерали АРМАНУЛЫ 24.02.08 Глубок. 1:06.79 Юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Диас ЖУНИСХАНОВ 16.06.08 Глубок. 1:08.76 Юн.3 Цириков С. , Цирикова Н.  
6 Нурали ЕРКЕН 21.02.09 г. У-Ка 1:13.15 Юн.3 Каленов Е.  
7 Глеб НЕДОВЕСОВ 23.02.10 г. Риддер 1:21.71 - Подкорытов Е. , Васильева Т.  
8 Хасан ТИЛЕЙБЕК 17.03.10 Курчум 1:24.52 - Майданбеков А.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
9 Алинур АРМАН 01.11.10 Курчум 1:25.65 - Майданбеков А.  

10 Захар МАЦЕХИН 25.01.10 г. Риддер DQ - Подкорытов Е. , Васильева Т.  
- Михаил АЛСУФЬЕВ 23.05.08 Нов.Бух DNS - Алсуфьев М.  
- Степан БАРСУКОВ 21.05.09 Глубок. DNS - Цириков С. , Цирикова Н.  

 
800m Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Сункар АБЫЛКАНОВ 25.11.01 г. У-Ка 2:03.63 2 Лушпай Р. , Кукин П.  
2 Амир МАМЫРБЕКОВ 30.12.99 г. У-Ка 2:05.63 2 Мамырбеков Ә.  
- Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка DNS - Лушпай Р.  
- Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка DNS - Пешко Л. , Ермолов Г.  
- Эльсахар ЮНИС 01.01.02 г. Семей DNS - Парыгин Т.  
   2004-2005    

1 Михаил ГОРЛОВ 02.03.05 г. Риддер 2:00.99 1 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
2 Рауль ЖОЛДЫБЕКОВ 28.04.05 г. У-Ка 2:05.29 2 Лушпай Р.  
- Чукреев АЛЕКСЕЙ 01.01.05 г. Семей DNS - Ершов С.  
   2006-2007    

1 Мейрамбек КОКЕНАЕВ 06.03.06 г. У-Ка 2:09.11 2 Бучацкая Т.  
2 Александр ПЕТРОВ 17.01.06 г. Риддер 2:16.01 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
3 Дамир АБДРАХМАНОВ 08.04.07 г. У-Ка 2:17.45 3 Мамырбеков Ә. , Родионов О.  
4 Амир ШАМСУТДИНОВ 25.12.06 г. У-Ка 2:17.81 3 Лушпай Р.  
5 Григорий ЩЕРБАКОВ 23.02.06 г. Риддер 2:18.47 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
6 Захар ЧЕРЕПАХИН 09.06.07 г. Риддер 2:30.37 Юн.2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
7 Дмитрий ПОЛЯКОВ 01.01.07 Глубок. 2:30.94 Юн.2 Родионов О.  
8 Елнур КОЖАКОПАНОВ 11.12.06 Глубок. 2:44.76 Юн.3 Цириков С. , Цирикова Н.  
- Асылбек ӘМІРБЕКҰЛЫ 31.12.06 Зайсанский DNS - Әмірбекұлы А.  
- Ергалиев ЕЛАМАН 01.01.07 г. Семей DNS - Парыгин Т.  
   2008-2009    

1 Данил МАРЧЕНКО 09.06.08 г. Риддер 2:17.59 3 Подкорытов А. , Подкорытов Е. , Васильева Т.  
2 Арыстан САГИМБАЕВ 19.06.08 Глубок. 2:22.12 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Расул КАДЫРОВ 20.02.08 Глубок. 2:25.92 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
4 Артём ГУЧОК 06.10.08 Шемонаих. 2:31.98 Юн.2 Зузин Н. , Зузин М.  
5 Степан БАРСУКОВ 21.05.09 Глубок. 2:32.75 Юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
6 Ерали АРМАНУЛЫ 24.02.08 Глубок. 2:41.35 Юн.3 Цириков С. , Цирикова Н.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
7 Шалкар САЛИМБЕК 21.09.10 Курчум 2:53.05 - Майданбеков А.  
8 Роман ЧЕРНОВ 19.06.10 г. Риддер 2:54.38 - Подкорытов Е. , Васильева Т.  
9 Глеб НЕДОВЕСОВ 23.02.10 г. Риддер 3:03.17 - Подкорытов Е. , Васильева Т.  

10 Бекарыс САГИЕВ 15.11.10 Зайсанский 3:06.62 - Сагиев Б.  
11 Ержанат КУМАРБЕКУЛЫ 16.11.10 Зайсанский 3:14.36 - Кумарбекулы Е.  
12 Бакжол КЫДЫРМОЛЛА 12.04.10 Зайсанский DQ - Кыдырмолла Б.  
- Гулден МЕЙРБЕКОВА 21.02.10 Зайсанский DNS - Мейрбекова Г.  
- Кирилл МОРОЗОВ 01.01.08 Глубок. DNS - Родионов О.  
- Диас ЖУНИСХАНОВ 16.06.08 Глубок. DNS - Цириков С. , Цирикова Н.  

 
1500m Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Сункар АБЫЛКАНОВ 25.11.01 г. У-Ка 4:20.96 2 Лушпай Р. , Кукин П.  
2 Дмитрий ХАРИТОНОВ 08.06.03 г. Риддер 4:42.17 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
   2004-2005    

1 Михаил ГОРЛОВ 02.03.05 г. Риддер 4:19.85 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
2 Чукреев АЛЕКСЕЙ 01.01.05 г. Семей 4:33.44 3 Ершов С.  
- Ернұр НАСИОЛДА 18.08.05 Зайсанский DNS - Оспанов А. , Оразбаевич  
   2006-2007    

1 Мейрамбек КОКЕНАЕВ 06.03.06 г. У-Ка 4:22.29 2 Бучацкая Т.  
2 Сергей СОЛДАТОВ 24.03.07 г. Риддер 4:34.93 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
3 Ерали ТУКУЖУКОВ 14.10.06 Глубок. 4:39.26 3 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
4 Александр ПЕТРОВ 17.01.06 г. Риддер 4:49.39 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
5 Григорий ЩЕРБАКОВ 23.02.06 г. Риддер 4:51.63 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
6 Кирилл МАСЛОВ 03.01.06 г. У-Ка 4:53.13 3 Шкарпетин А. , Весельский Б.  
7 Захар ЧЕРЕПАХИН 09.06.07 г. Риддер 5:21.06 Юн.2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
8 Амир АЛИЕВ 01.01.07 Шемонаих. 5:40.20 Юн.3 Зузин Н. , Зузин М.  
- Асылбек ӘМІРБЕКҰЛЫ 31.12.06 Зайсанский DNS - Әмірбекұлы А.  
   2008-2009    

1 Данил МАРЧЕНКО 09.06.08 г. Риддер 4:45.44 3 Подкорытов А. , Подкорытов Е. , Васильева Т.  
2 Роман АНДРЕЕВ 05.03.08 Глубок. 4:46.91 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Кирилл МОРОЗОВ 01.01.08 Глубок. 5:13.57 Юн.2 Родионов О.  
4 Артём ГУЧОК 06.10.08 Шемонаих. 5:13.63 Юн.2 Зузин Н. , Зузин М.  
5 Роман ЧЕРНОВ 19.06.10 г. Риддер 5:46.18 Юн.3 Подкорытов Е. , Васильева Т.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
6 Канат НУРБОЛАТ 07.04.10 Курчум 5:51.56 Юн.3 Майданбеков А.  
7 Амир ЛЯМБЕКОВ 15.07.10 Курчум 5:57.69 - Майданбеков А.  
8 Бекарыс САГИЕВ 15.11.10 Зайсанский 5:59.68 - Сагиев Б.  
9 Бакжол КЫДЫРМОЛЛА 12.04.10 Зайсанский 6:20.03 - Кыдырмолла Б.  

10 Ержанат КУМАРБЕКУЛЫ 16.11.10 Зайсанский 6:42.92 - Кумарбекулы Е.  
- Гулден МЕЙРБЕКОВА 21.02.10 Зайсанский DNS - Мейрбекова Г.  

 
3000m Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Амир БАЙТУКАНОВ 29.10.89 г. У-Ка 8:48.07  1 Кругликов А.  
2 Никита ЕВДОКИМОВ 25.09.02 г. У-Ка 9:39.36  3 Лушпай Р. , Радионов О.  
3 Дмитрий ХАРИТОНОВ 08.06.03 г. Риддер 10:16.58  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
   2006-2007    

1 Ерали ТУКУЖУКОВ 14.10.06 Глубок. 10:05.77  3 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
2 Сергей СОЛДАТОВ 24.03.07 г. Риддер 10:17.59  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
3 Кирилл МАСЛОВ 03.01.06 г. У-Ка 11:00.53  Юн.2  Шкарпетин А. , Весельский Б.  
4 Амир АЛИЕВ 01.01.07 Шемонаих. 13:20.10  - Зузин Н. , Зузин М.  
   2008-2009    

1 Роман АНДРЕЕВ 05.03.08 Глубок. 10:22.22  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
 

60mH Мужчины 
Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Виталий ЛИЦЕНБЕРГЕР 18.07.94 г. У-Ка 8.58  1 Бучацкая Т.  
   2004-2005 (0.914,9.14)    

1 Ерасыл МУРЗАМУХАМБЕТОВ 19.09.05 г. У-Ка 8.78  1 Лушпай Р. , Весельский Б.  
   2006-2007 (0.914,8.90)    

1 Канагат МАНАШ 17.11.06 г. У-Ка 9.02  2 Бучацкая Т.  
2 Еркебулан АМАНГАЗИН 27.09.06 г. У-Ка 9.30  2 Бучацкая Т.  
- Иван СЕНИНГ 20.06.06 г. У-Ка DNS  - Бучацкая Т. , Бучацкий Е.  
   2008-2009 (0.840,8.50)    

1 Нурали ЕРКЕН 21.02.09 г. У-Ка 12.28  - Каленов Е.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
2 Ердаулет МУРЗАМУХАМБЕТОВ 01.01.10 г. У-Ка 12.48  - Ермолов Г. , Лушпай Р.  

 
3000mRW Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
   2003 И СТАРШЕ    

1 Амир БАЙТУКАНОВ 01.01.89 г. У-Ка 13:21.0  1 Кругликов.Кругликова А.  
   2008-2009    

1 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 05.09.09 Зайсанский 23:38.25  - Оспанов А. , Оразбаевич  
 

High Jump Мужчины 
Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
   2003 И СТАРШЕ    

1 Владислав БАХТИН 30.04.01 г. У-Ка 195 1 Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Ерасыл АЙТКАЛИЕВ 29.08.02 г. У-Ка 160 3 Байтуканов А.  
   2004-2005    

1 Слава АЛПАТОВ 05.05.05 г. У-Ка 185 2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Айдос МАУКЕН 17.07.04 г. У-Ка 145 Юн.2 Байтуканов А.  
3 Арсен БОЕС 11.12.04 г. У-Ка 140 Юн.2 Байтуканов А.  
   2006-2007    

1 Руслан СУЛЕЙМЕНОВ 24.04.06 г. У-Ка 180 2 Лушпай Р. , Пешко Л.  
2 Иван СЕНИНГ 20.06.06 г. У-Ка 175 2 Бучацкая Т. , Бучацкий Е.  
3 Ақжан ЕРКІН 14.06.06 г. У-Ка 130 Юн.3 Каленов Е.  
   2008-2009    

1 Денис ГАЛИМЗЯНОВ 27.08.08 г. У-Ка 165 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Ильяс ЕРЗАЯНОВ 06.05.09 г. У-Ка 145 Юн.2 Ермолов Г. , Пешко Л.  
3 Ердаулет МУРЗАМУХАМБЕТОВ 01.01.86 г. У-Ка 135 Юн.3 Ермолов Г. , Лушпай Р.  
4 Нурали ЕРКЕН 21.02.09 г. У-Ка 130 Юн.3 Каленов Е.  
5 Алан ЮГАЙ 01.01.09 г. У-Ка 130 Юн.3 Каленов Е.  

 
Результат 
№ ФИО 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 Луч.рез 
 Алан Югай O O XO O XO XXX - - - - - - - - - - - - - 130 
  Ердаулет МУРЗАМУХАМБЕТОВ  O O O O O XXO XXX - - - - - - - - - - - - 135 



№ ФИО 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 Луч.рез 
  Владислав БАХТИН  - - - - - - - - - - - - XO O O XO O XO X 195 
  Ерасыл АЙТКАЛИЕВ  - - - - - - O O O O XO XXX - - - - - - - 160 
  Айдос МАУКЕН  - - - - O XXO XO O XXX - - - - - - - - - - 145 
  Арсен БОЕС  - - O O XO XXO O XXX - - - - - - - - - - - 140 
  Слава АЛПАТОВ  - - - - - - - - - - - - O O O O XXX - - 185 
  Руслан СУЛЕЙМЕНОВ  - - - - - - - - - - - - - O O XXX - - - 180 
  Ақжан ЕРКІН  - - O O O O O XXX - - - - - - - - - - - 140 
  Иван СЕНИНГ  - - - - - - - - - - O O O XO XXX - - - - 175 
  Денис ГАЛИМЗЯНОВ  - - - - - - O O XO O XO XXO XXX - - - - - - 165 
  Нурали ЕРКЕН  - O O XO O XXX - - - - - - - - - - - - - 130 
  Ильяс ЕРЗАЯНОВ  - - O O O O XO XO XXX - - - - - - - - - - 145 

 
Long Jump Мужчины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Владислав БАХТИН 30.04.01 г. У-Ка  6.57 2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Яков ЛАВРЕНТЬЕВ 08.01.02 г. У-Ка  5.98 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
   2004-2005    

1 Бахтыбаев РАУАН 28.01.04 г. Семей  6.42 2 Кошеков К.  
   2006-2007    

1 Иван СЕНИНГ 20.06.06 г. У-Ка  6.23 2 Бучацкая Т. , Бучацкий Е.  
2 Асан АЗАМАТУЛЫ 19.08.07 г. У-Ка  6.22 2 Устьянцева О. , Хлопотнова А.  
3 Терлекпаев ЕРСУЛТАН 01.01.06 г. Семей  5.97 3 Парыгин Т.  
 Вадим ТРОЕГЛАЗОВ 01.01.06 Шемонаих.  DNS - Зузин Н. , Зузин М.  
   2008-2009    

1 Нуржас БАКЫТЖАНОВ 05.01.09 г. У-Ка  4.62 - Лёшин В. , Лёшина Д. , Мамырбеков А.  
2 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 г. У-Ка  3.97 - Шкарпетин А.  
- Михаил АЛСУФЬЕВ 23.05.08 Нов.Бух  DNS - Алсуфьев М.  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Владислав БАХТИН  6.12 6.26  X  6.37  6.50  6.57  6.57  
2 Яков ЛАВРЕНТЬЕВ X  5.98  X  5.65  X  X  5.98  
3 Бахтыбаев РАУАН  6.29 5.95  5.79  6.42  X  X  6.42  



№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

4 Терлекпаев ЕРСУЛТАН  5.97 5.95  5.72  5.95  X  X  5.97  
5 Вадим ТРОЕГЛАЗОВ  - -  -  -  -  -  -  
6 Иван СЕНИНГ 6.23 5.95 X  X  X  X  6.23  
7 Асан АЗАМАТУЛЫ 5.81  5.82  5.89  6.22  6.17  X  6.22  
8 Михаил АЛСУФЬЕВ  - -  -  -  -  -  -  
9 Нуржас БАКЫТЖАНОВ 4.28  4.62  4.47  4.61  4.57  -  4.62  

10 Андрей ИЗОТОВ 3.51  3.78  3.97  3.92  3.23  3.78  3.97  
 

Triple Jump Мужчины 
Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
   2008-2009    
- Терлекпаев ЕРСУЛТАН 01.01.06 г. Семей  DNS -  Парыгин Т.  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Терлекпаев ЕРСУЛТАН  - -  -  -  -  -  -  
 

Shot Put Мужчины 
Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
   2003 И СТАРШЕ    

1 Олег ЛЮБИМОВ 01.01.92 г. У-Ка  12.01  2 Кругликов.Кругликова А.  
   2004-2005 (6КГ)    

1 Максим ТОРЛОПОВВ 01.01.04 г. У-Ка  10.12  - Кругликов А.  
2 Ернұр НАСИОЛДА 18.08.05 Зайсанский  9.23  - Оспанов А. , Оразбаевич  
   2006-2007(5КГ)    

1 Жарас НИЯЗБЕКОВ 05.01.06 г. У-Ка  13.79  3 Бучацкий Е. , Бучацкая Т.  
2 Сержан СЕРЕКУЛЫ 10.07.07 г. У-Ка  10.84  Юн.2  Бучацкая Т.  
3 Иван МАРКОВ 23.12.06 Глубок.  8.62  - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ 01.01.07 г. У-Ка  DNS  - Кукин.Кругликов. П.  
   2008-2009 (4КГ)    

1 Роман ВЕРЧЕНКО 30.07.09 г. У-Ка  9.61  - Бучацкий Е.  



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
2 Алқар КЕҢСЕБЕК 07.03.08 Зайсанский  8.63  - Оспанов А. , Оразбаевич  
3 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 05.09.09 Зайсанский  5.59  - Оспанов А. , Оразбаевич  
4 Хасан ТИЛЕЙБЕК 17.03.10 Курчум  4.98  - Майданбеков А.  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Алқар КЕҢСЕБЕК  8.63 7.67  X  X  7.14  7.42  8.63  
2 Олег ЛЮБИМОВ  12.01 X  X  12.01  X  X  12.01  
3 Максим ТОРЛОПОВВ 10.12  10.00 X  10.10  X  9.80  10.12  
4 Ернұр НАСИОЛДА  8.31 8.37  9.23  8.85  7.35  8.93  9.23  
5 Жарас НИЯЗБЕКОВ 12.95  13.65  13.79  X  13.77  13.29  13.79  
6 Иван МАРКОВ  8.13 8.19  8.23  8.62  8.48  X  8.62  
7 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ  - -  -  -  -  -  -  
8 Сержан СЕРЕКУЛЫ  10.29 10.63  10.46  10.84  X  10.52  10.84  
9 Роман ВЕРЧЕНКО  9.61 8.67  8.51  8.16  8.87  8.97  9.61  

10 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 5.59 X 5.03 X 4.79 5.35 5.59 
11 Хасан ТИЛЕЙБЕК X  4.97  4.76  4.98  4.93  4.68  4.98  

 
 
 
 
 
 
 
 

Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике 
г.Усть-Каменогорск ЛЦ "Ольга Рыпакова" 23.12.2022 - 24.12.2022  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Женщины 
60m Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Финал Разряд  ФИО тренера 
   2004-2005     

1 Лидия САФОНОВА 30.07.05 г. У-Ка 8.09   1 Бучацкий Е. , Айтказинов Р.  
   2006-2007     

1 София ГРАФ 19.05.06 Глубок. 8.31   1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 8.39   2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Финал Разряд  ФИО тренера 
3 Аружан РАМАЗАНОВА 12.07.06 г. У-Ка 8.60 8.49 2 Бучацкая Т.  
4 Евгения КУЛАКОВА 16.06.07 Глубок. 8.54 8.51 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Елизавета ОБНОСОВА 30.09.07 г. У-Ка 8.88 8.88 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
6 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 9.13 9.13 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  
7 Камилла ОБЛАМСКАЯ 10.03.07 г. У-Ка 10.01 10.04 Юн.2 Байтуканов А.  
8 Сайда ЕРМЕКОВА 27.11.07 г. У-Ка 9.88 10.22 Юн.2 Токтагалин А.  
- Начинёнова ВИКТОРИЯ 18.02.07 г. Семей DNS  - Ершов С.  
   2008-2009     

1 Виктория КЛИМАНЦЕВА 06.04.08 г. У-Ка 8.54 8.46  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Бегімназ ӘДІЛБЕК 28.04.09 г. У-Ка 8.94 8.83  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Толганай СЕРЫККЫЗЫ 13.03.10 г. У-Ка 8.74 8.88  2 Весельский Б.  
4 Анастасия ПШЕНЯНОВА 15.11.08 Глубок. 8.94 8.92  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Диана ГРЕБНЕВА 24.08.10 Улан 8.95 8.95  3 Айтказинов Р.  
6 Акбота МАРАТОВА 16.01.08 Глубок. 9.18 9.02  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
7 Бедарева КСЕНИЯ 01.01.10 г. У-Ка 8.95 9.10  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
8 Зере КАЙРХАНКЫЗЫ 20.08.08 г. У-Ка 9.25 DNS  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
9 Елизавета ВОЛЬФ 01.01.08 г. У-Ка 9.28   Юн.1 Кругликов .Кругликова А.  

10 Марина СТЕПАНОВА 06.01.08 Нов.Бух 9.65   Юн.1 Степанова М.  
11 Дарья КНЯЗЕВА 22.09.09 г. У-Ка 9.88   Юн.2 Ермолов Г.  
12 Аида ТОЛЫКБАЕВА 16.05.08 г. У-Ка 10.04   Юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
13 Аделя КИНОЯТОВА 15.04.10 г. У-Ка 10.04   Юн.2 Весельский Б.  
14 Нурай НИГМЕТОВА 16.04.08 г. У-Ка 10.33   Юн.3 Токтагалин А.  
15 Сабина САГИМБАЕВА 13.02.08 г. У-Ка 10.38   Юн.3 Токтагалин А.  
- Настя САМОЙЛОВА 14.03.08 г. У-Ка DNS   - Лушпай Р.  
- Алина ЛЕСНЯК 10.02.08 г. У-Ка DNS   - Соколов Д.  

 
200 m Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 Глубок. 26.39 1  Цириков С. , Цирикова Н.  
   2004-2005    

1 Карина ГУМЕЛЬ 21.08.05 Глубок. 30.92  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
- Лидия САФОНОВА 30.07.05 г. У-Ка DNS  - Бучацкий Е. , Айтказинов Р.  
- Софья ТОИСКИНА 22.06.05 г. У-Ка DNS  - Весельский Б.  
   2006-2007    



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
1 София ГРАФ 19.05.06 Глубок. 27.24  1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Евгения КУЛАКОВА 16.06.07 Глубок. 27.66  2 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Аружан РАМАЗАНОВА 12.07.06 г. У-Ка 28.07 2 Бучацкая Т. 
4 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 28.56  2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
5 Елизавета ОБНОСОВА 30.09.07 г. У-Ка 29.87  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
6 Полина ТИБЕКИНА 25.07.07 г. Риддер 30.53  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
7 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка 31.00  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
8 Сайда ЕРМЕКОВА 27.11.07 г. У-Ка 34.11  Юн.2  Токтагалин А.  
9 Камилла ОБЛАМСКАЯ 10.03.07 г. У-Ка 35.05  Юн.2  Байтуканов А.  
- Ансаган МУРАТБЕК 11.09.07 г. У-Ка DNS  - Бучацкая Т.  
   2008-2009    

1 Эвелина РЯБКОВА 31.07.08 г. У-Ка 27.30  1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Виктория КЛИМАНЦЕВА 06.04.08 г. У-Ка 28.14  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Камилла ЕЛИСЕЕВА 16.04.08 г. У-Ка 28.53  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
4 Полина БЕЛОЗЕРОВА 01.01.08 г. У-Ка 29.50  3 Кругликов.Кругликова А.  
5 Николь МАТВИЕНКО 13.07.08 Глубок. 29.70  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
6 Бегімназ ӘДІЛБЕК 28.04.09 г. У-Ка 30.00  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
7 Толганай СЕРЫККЫЗЫ 13.03.10 г. У-Ка 29.74  3 Весельский Б.  
8 Софья ЦЫКУНОВА 20.04.08 Глубок. 29.98  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
9 Дамеля ОРАЛБЕКОВА 15.07.09 г. У-Ка 30.05  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

10 Милана МИХАЙЛОВА 17.02.08 г. У-Ка 30.08  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
11 Бедарева КСЕНИЯ 01.01.10 г. У-Ка 30.19  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
12 Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.10 г. У-Ка 30.25 3 Бучацкая Т.  
13 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 30.29 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
14 Диана ГРЕБНЕВА 24.08.10 Улан 30.42 3 Айтказинов Р.  
15 Акбота МАРАТОВА 16.01.08 Глубок. 30.63 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
16 Мария СЕРГАЧ 25.09.10 г. Риддер 30.73 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
17 Анастасия ПШЕНЯНОВА 15.11.08 Глубок. 30.76 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
18 Оңғар ЖАНАРҚЫЗЫ 13.12.09 Зайсанский 30.88 3 Оспанов А. , Оразбаевич  
19 Елизавета ВОЛЬФ 01.01.08 г. У-Ка 31.19 3 Кругликов .Кругликова А.  
20 Элина ФИЛИППОВА 25.03.09 Глубок. 31.35 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
21 Зере КАЙРХАНКЫЗЫ 20.08.08 г. У-Ка 31.50 Юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
22 Дарья ВНУКОВА 17.01.09 Глубок. 31.54 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
23 Анастасия БИРЮКОВА 01.03.10 г. Риддер 31.71 Юн.1 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
24 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка 31.95 Юн.1 Климанцева Т.  
25 Дарья АЛЕКСЕЕВА 20.08.09 Улан 32.12 Юн.2 Айтказинов Р.  
26 Алина ЛЕСНЯК 10.02.08 г. У-Ка 32.53 Юн.1 Соколов Д.  
27 Дарья КНЯЗЕВА 22.09.09 г. У-Ка 33.52 Юн.2 Ермолов Г.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
28 Дана МЕЙРБЕКОВА 19.02.08 Зайсанский 33.86 Юн.2 Мейрбекова Д.  
29 Аделя КИНОЯТОВА 15.04.10 г. У-Ка 35.50 Юн.3 Весельский Б.  
30 Сабина САГИМБАЕВА 13.02.08 г. У-Ка 35.79 Юн.3 Токтагалин А.  
31 Нурай НИГМЕТОВА 16.04.08 г. У-Ка 35.87 Юн.3 Токтагалин А.  
- Айтумар МАУШАНОВА 23.12.10 Глубок. DNS  - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Екатерина МАМАЕВА 09.11.10 Глубок. DNS  - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Айганым МУРАТБЕК 01.01.10 г. У-Ка DNS  - Бучацкая Т.  
- Диана ПЕТРОВА 02.02.09 г. У-Ка DNS  - Горенко А. , Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
- Анастасия ЛОПАТИНА 06.09.08 г. Риддер DNS  - Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  

 
400m Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 Глубок. 58.2  1 Цириков С. , Цирикова Н.  
   2004-2005    

1 Карина ГУМЕЛЬ 21.08.05 Глубок. 1:15.04  Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
   2006-2007    

1 Жамиля ДУАНОВА 13.03.06 г. У-Ка 1:06.28  3 Лушпай Р.  
2 Камиля ТУРСУНОВА 08.04.07 г. Риддер 1:08.65  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
3 Полина ТИБЕКИНА 25.07.07 г. Риддер 1:10.28  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
- Ансаган МУРАТБЕК 11.09.07 г. У-Ка DNS  - Бучацкая Т.  
   2008-2009    

1 Эвелина РЯБКОВА 31.07.08 г. У-Ка 1:02.47 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Камилла ЕЛИСЕЕВА 16.04.08 г. У-Ка 1:05.84 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Валерия НЕМКОВА 24.02.08 г. У-Ка 1:06.23 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
4 Ангелина КОРЧЕБНОВА 03.02.08 Глубок. 1:08.57 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Николь МАТВИЕНКО 13.07.08 Глубок. 1:09.56 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
6 Мария СЕРГАЧ 25.09.10 г. Риддер 1:10.28 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
7 Анастасия БИРЮКОВА 01.03.10 г. Риддер 1:12.21 Юн.1 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
8 Дарья ВНУКОВА 17.01.09 Глубок. 1:13.40 Юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
9 Дарья АЛЕКСЕЕВА 20.08.09 Улан 1:14.63 Юн.1 Айтказинов Р.  

10 Виктория ХОРЕВА 28.07.10 г. Риддер 1:14.87 Юн.1 Подкорытов Е. , Васильева Т.  
11 Дана МЕЙРБЕКОВА 19.02.08 Зайсанский 1:20.20 Юн.2 Мейрбекова Д.  
- Оксана ТАРАСОВА 29.05.10 Улан DNS  - Айтказинов Р.  
- Полина БЕЛОЗЕРОВА 01.01.08 г. У-Ка DNS  - Кругликов.Кругликова А.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
- Диана ПЕТРОВА 02.02.09 г. У-Ка DNS  - Горенко А. , Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
- Айтумар МАУШАНОВА 23.12.10 Глубок. DNS  - Цириков С. , Цирикова Н.  
- Марина СТЕПАНОВА 06.01.08 Нов.Бух DNS  - Степанова М.  

 
800m Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2006-2007    
1 Жамиля ДУАНОВА 13.03.06 г. У-Ка 2:42.16 3 Лушпай Р.  
2 Камиля ТУРСУНОВА 08.04.07 г. Риддер 2:43.86 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
- Камилла ОБЛАМСКАЯ 10.03.07 г. У-Ка DNS - Байтуканов А.  
- Рабиға МӘЛХАН 16.07.07 Курчум DNS - Майданбеков А.  
   2008-2009    

1 Василиса СЕМЕНОВА 21.10.09 г. Риддер 2:33.41 2 Подкорытов А. , Подкорытов Е. , Васильева Т.  
2 Кристина ЛЯЛЬКИНА 04.01.09 г. Риддер 2:34.08 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
3 Софья Калганова  14.06.10 г. Риддер 2:34.23 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е 
4 Валерия НЕМКОВА 24.02.08 г. У-Ка 2:39.38 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
5 Ульяна ЕВСТИГНЕЕВА 23.02.09 г. Риддер 2:39.73 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
6 Мирослава АГАПИТОВА 01.01.09 Глубок. 2:40.25 3 Родионов О.  
7 Оксана ТАРАСОВА 29.05.10 Улан 2:47.16 3 Айтказинов Р.  
8 Ангелина КОРЧЕБНОВА 03.02.08 Глубок. 2:51.57 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
9 Ярослава СЕМЕНОВА 21.06.10 г. Риддер 2:51.64 3 Подкорытов А. , Подкорытов Е. , Васильева Т.  

10 Диана ДЁМОЧКО 12.04.08 Улан 2:51.74 3 Айтказинов Р.  
11 Виктория ХОРЕВА 28.07.10 г. Риддер 2:53.61 3 Подкорытов Е. , Васильева Т.  
12 Настя САМОЙЛОВА 14.03.08 г. У-Ка 2:55.97 Юн.1 Лушпай Р.  
13 Надежда ЧАКИЛЕВА 23.08.10 г. Риддер 3:00.52 Юн.1 Подкорытов Е. , Васильева Т.  
14 Варвара СЕРЕГИНА 01.01.10 Глубок. 3:01.39 Юн.1 Родионов О.  
- Таннур МАКСУТКАН 18.02.10 Зайсанский DNS - Максуткан Т.  
- Дарья СМИРНОВА 01.01.10 Глубок. DNS - Родионов О.  

 
1500m Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

   2006-2007    
1 Рабиға МӘЛХАН 16.07.07 Курчум DNS - Майданбеков А.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
   2008-2009    

1 Софья Калганова  14.06.10 г. Риддер 5:26.65 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е 
2 Василиса СЕМЕНОВА 21.10.09 г. Риддер 5:27.56 3 Подкорытов А. , Подкорытов Е. , Васильева Т.  
3 Кристина ЛЯЛЬКИНА 04.01.09 г. Риддер 5:28.69 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
4 Мирослава АГАПИТОВА 01.01.09 Глубок. 5:35.43 3 Родионов О.  
5 Надежда ЧАКИЛЕВА 23.08.10 г. Риддер 5:42.63 3 Подкорытов Е. , Васильева Т.  
6 Ульяна ЕВСТИГНЕЕВА 23.02.09 г. Риддер 5:43.84 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
7 Ярослава СЕМЕНОВА 21.06.10 г. Риддер 6:00.80 Юн.1 Подкорытов А. , Подкорытов Е. , Васильева Т.  
8 Дарья СМИРНОВА 01.01.10 Глубок. 6:06.68 Юн.1 Родионов О.  
9 Варвара СЕРЕГИНА 01.01.10 Глубок. 6:20.66 Юн.2 Родионов О.  

10 Злата КУЧЕРИНА 21.07.09 Улан 6:24.25 Юн.2 Айтказинов Р.  
11 Таннур МАКСУТКАН 18.02.10 Зайсанский 6:51.48 Юн.3 Максуткан Т.  
12 Ксения НЕДУГОВА 15.11.09 Улан 6:58.13 Юн.3 Айтказинов Р.  
- Әселжан ҚАЙРАТҚЫЗЫ 03.07.10 Зайсанский DNS - Оспанов А. , Оразбаевич  
- Айтунык КУМАРБЕККЫЗЫ 26.11.08 Зайсанский DNS - Кумарбеккызы А.  
- Диана ДЁМОЧКО 12.04.08 Улан DNS - Айтказинов Р.  

 
3000m Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
   2008-2009    

1 Мирослава АГАПИТОВА 01.01.09 Глубок. 12:18.17 3 Родионов О.  
2 Дарья СМИРНОВА 01.01.10 Глубок. 12:27.40 3 Родионов О.  
3 Варвара СЕРЕГИНА 01.01.10 Глубок. 13:30.15 Юн.1 Родионов О.  
4 Шырай АХМЕТОВА 10.09.09 Зайсанский 15:03.92 - Оспанов А. , Оразбаевич  
5 Айтұнық ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ 26.11.08 Зайсанский 15:33.74 - Нугманов Е.  
- Әселжан ҚАЙРАТҚЫЗЫ 03.07.10 Зайсанский DNS - Оспанов А. , Оразбаевич  

 
 

60mH Женщины 
Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
   2004-2005    

1 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 9.68 2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Софья УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка 10.34 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
   2006-2007 (0.762,8.25)    

1 Ксенья НЕДОБИТКО 03.05.06 г. У-Ка 10.50 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Инна ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 11.39 Юн.1 Пешко Л. , Ермолов Г.  
3 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка 11.64 Юн.1 Пешко Л. , Ермолов Г.  
 жансая ЖАНБОЛАТОВА 13.02.07 Курчум DNS - Майданбеков А.  
   2008-2009 (0.650,8.00)    

1 Полина БЕЛОЗЕРОВА 01.01.08 г. У-Ка 10.37 3 Кругликов.Кругликова А.  
2 Виктория ДИКИЙ 01.01.08 г. У-Ка 10.58 3 Кругликов.Кругликова А.  
3 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 11.02 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
4 Шырай АХМЕТОВА 10.09.09 Зайсанский 12.75 Юн.2 Оспанов А. , Оразбаевич  
- Дамеля ОРАЛБЕКОВА 15.07.09 г. У-Ка DNS - Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 
 

High Jump Женщины 
Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
   2003 И СТАРШЕ    

1 Лиза МАТВЕЕВА 09.12.01 г. У-Ка 180 МС Пешко Л. , Ермолов Г.  
   2004-2005    

1 Софья УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка 165 1 Пешко Л. , Ермолов Г.  
   2006-2007    

1 Фаина МЕЙРМАНОВА 01.01.06 г. У-Ка 165 1 Весельский Б.  
2 Ксения АПАРИНОВА 07.05.06 г. У-Ка 155 2 Бучацкий В.  
3 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка 150 2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
4 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 150 2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
- Камилла ОБЛАМСКАЯ 17.03.07 г. У-Ка DNS - Байтуканов А.  
   2008-2009    

1 Виктория ДИКИЙ 01.01.08 г. У-Ка 145 3 Кругликов.Кругликова А.  
2 Валерия ГРОХОЛОВА 06.01.08 г. У-Ка 140 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  

 
 
Результат 

№ ФИО  115 120  125  130  135 140  145  150  155  160  165  170 175 180 184 Луч.рез 
1 Фаина МЕЙРМАНОВА  - - - - - - - O O O XO XXX - - - 165 
2 Лиза МАТВЕЕВА  - - - - - - - - - - - O O O XXX 180 
3 Софья УСТИМЕНКО  - - - - - - - O O O XXX - - - - 160 
4 Кристина ЗАХАРЧЕНКО  - - - O XO O XO O XXX - - - - - - 150 



№ ФИО  115 120  125  130  135 140  145  150  155  160  165  170 175 180 184 Луч.рез 
5 Ксения АПАРИНОВА  - - - - - O O O O XXX - - - - - 155 
6 Полина БАХТИНА  - - - O O O O O XXX - - - - - - 150 
7 Камилла ОБЛАМСКАЯ  - - - - - - - - - - - - - - - - 
8 Виктория ДИКИЙ  - - O O O XO O XXX - - - - - - - 145 
9 Валерия ГРОХОЛОВА  O O O O XXO XXO XXX - - - - - - - - 140 

 
Long Jump Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 

   2003 И СТАРШЕ    
1 Варвара ДМИТРИЕВА 30.10.03 г. У-Ка  5.58 1 Хлопотнова Е. , Бучацкий В. , Лёшин В.  
   2004-2005    

1 Анастасия РЫПАКОВА 21.09.04 г. У-Ка  5.93 1 Хлопотнова О. , Бучацкий В.  
2 Софья ТОИСКИНА 22.06.05 г. У-Ка  5.16 2 Весельский Б.  
   2006-2007    

1 Ксенья НЕДОБИТКО 03.05.06 г. У-Ка  4.89 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Инна ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка  4.16 Юн.2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
   2008-2009    

1 Милана МИХАЙЛОВА 17.02.08 г. У-Ка  5.05 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Дамеля ОРАЛБЕКОВА 15.07.09 г. У-Ка  4.40 Юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
3 Софья ЦЫКУНОВА 20.04.08 Глубок.  4.27 Юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
4 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка  4.02 Юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
5 Марина СТЕПАНОВА 06.01.08 Нов.Бух  3.84 Юн.3 Степанова М.  
- Элина ФИЛИППОВА 25.03.09 Глубок.  DNS - Цириков С. , Цирикова Н.  

 
Результат 

№ ФИО Результат Финал 
Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Варвара ДМИТРИЕВА  X 5.58  5.57  X  5.19  X  5.58  
2 Анастасия РЫПАКОВА 5.91  5.93  5.91  X  X  5.69  5.93  
3 Софья ТОИСКИНА  5.00 4.93  5.14  5.16  5.08  4.97  5.16  
4 Инна ЗАХАРЧЕНКО 4.16  4.02  X  3.95  4.03  3.98  4.16  
5 Ксенья НЕДОБИТКО  4.49 4.49  3.69  4.63  X  4.89  4.89  
6 Марина СТЕПАНОВА  3.80  3.75 3.72   3.60 3.84  3.65   3.84 
7 Милана МИХАЙЛОВА X   5.01  X  X  5.05  4.98  5.05 
8 Софья ЦЫКУНОВА  4.15 3.94   4.27  X  4.10  3.82  4.27 



№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

9 Элина ФИЛИППОВА  -  -  - - -  -  -  
10 Дамеля ОРАЛБЕКОВА  4.35  4.34  4.25  4.25  4.40  4.35  4.40 
11 Ясмина ТУСУПОВА  3.77  X  4.02  3.87  X  3.98  4.02 

 
Shot Put Женщины 

Дата: 23.12.2022  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
   2004-2005    

1 Диана ШАДМОНОВА 23.05.05 г. У-Ка  9.54 3 Бучацкий Е. , Бучацкая Т.  
2 Адема ЕРЛАНКЫЗЫ 01.01.05 г. У-Ка  9.52 3 Кругликов .Кругликова А.  
3 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка  8.97 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
4 Лия САДУАКАСОВА 16.06.05 г. У-Ка  7.33 Юн.2 Бучацкая Т. , Бучацкий Е.  
   2006-2007  (3КГ)    

1 Валерия ЛОГИНОВА 25.02.06 г. У-Ка  10.82 3 Лушпай Р. , кругликов А.  
 Жансая ЖАНБОЛАТОВА 13.02.07 Курчум  DNS - Майданбеков А.  
   2008-2009 (3КГ)    

1 Виктория ДИКИЙ 01.01.08 г. У-Ка  8.11 Юн.2 Кругликов.Кругликова А.  
2 Оңғар ЖАНАРҚЫЗЫ 13.12.09 Зайсанский  7.33 Юн.3 Оспанов А. , Оразбаевич  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Адема ЕРЛАНКЫЗЫ 9.23 X 8.83  8.51  9.52  9.37  9.52  
2 Диана ШАДМОНОВА 8.66 8.79 9.40  9.54  9.27  X  9.54  
3 Лия САДУАКАСОВА 7.88 8.54 8.57  8.45  X  X  8.57  
4 Валерия ЛОГИНОВА X 10.58 10.43  10.78  10.82  X  10.82  
5 Жансая ЖАНБОЛАТОВА - - -  -  -  -  -  
6 Арина МОЗУЛЯКО 7.37 8.40 8.82  8.53  8.78  8.97  8.97  
7 Виктория ДИКИЙ 7.12 8.11 7.33  7.53  7.61  7.31  8.11  
8 Оңғар ЖАНАРҚЫЗЫ 6.30 6.68 7.33  6.33  6.06  6.45  7.33  
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